ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 25.01.2024 г. № 01-21/34 г. Анадырь

Об установлении (отказе в установлении)
квалификационной категории
педагогическим работникам
государственных и муниципальных
образовательных организаций Чукотского
автономного округа

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, Административным регламентом Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории»
на территории Чукотского автономного округа, утвержденного приказом
Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 19.12.2023
№ 01-42/10, на основании решения аттестационной комиссии Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 25.01.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа от 25.01.2024.

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 25.01.2024:

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного
округа:

Ерёминой Татьяне Николаевне, учителю физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

Жаринову Юрию Николаевичу, учителю физики Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка
Угольные Копи»;

Канле Марии Михайловне, учителю изобразительного искусства
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
села Канчалан»;

Кирилловой Екатерине Ивановне, учителю физической культуры
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
села Канчалан»;

- Куршевой Анастасии Александровне, преподавателю Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского
автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

- Матасову Дмитрию Георгиевичу, учителю географии Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Лаврентия»;

Натовой Ларисе Юрьевне, преподавателю английского языка
Государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;

Прозоровой Валентине Петровне, учителю английского языка
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
поселка Угольные Копи»;

- Старенко Тамаре Вячеславне, воспитателю Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа - интернат основного общего образования
с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»;

Шубину Геннадию Ивановичу, преподавателю-организатору ОБЖ
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
села Рыткучи»;

- Шубиной Светлане Васильевне, учителю начальных классов Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа села Рыткучи»;

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного
округа:

- Антоновой Леонилле Валерьевне, методисту Государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа
«Чукотский многопрофильный колледж»;

- Антоновой Леонилле Валерьевне, педагогу-организатору Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского
автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Антоновой Ольге Игоревне, преподавателю Государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа
«Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

Ефимовой Суркурай Никифоровне, учителю начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
села Энурмино»;

- Копко Марине Александровне, учителю начальных классов Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

- Литвиновой Г алине Владимировне, методисту Г осударственного автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского
автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения
квалификации»;

- Маймановой Ларисе Затеевне, учителю начальных классов Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

Салатному Роману Валериевичу, учителю физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

- Фокиной Людмиле Александровне, учителю-логопеду Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек».

2.3. отказать в установлении первой квалификационной категории следующим
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного
округа:

- Бадмаевой Алтане Ивановне, учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села
Рыркайпий»;

2.4. отказать в установлении высшей квалификационной категории следующим
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного
округа:

- Ойношевой Чейнеш Васильевне, учителю английского языка Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»;

- Файзрахмановой Альфие Мухарлямовне, учителю начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
села Лаврентия».

3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа (Колыханова Л.Г.) разместить настоящий
приказ на сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление
общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента А.Г. Боленков